
UCHWAŁA NR XXXIII/341/2017
RADY MIASTA MALBORKA

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.446 ze zm.),  art. 31 ust. 1  i  3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010  r. o sporcie 
(t.j. Dz.U. z 2016r. poz.176 ze zm.), Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych w brzmieniu  
określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka.

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/45/2015 Rady Miasta Malborka z dnia 19 marca 2015r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad przyznawania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów sportowych (Dz.Urz. 
Woj. Pom. z 2015r., poz. 1445).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka

Arkadiusz Mroczkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 24 sierpnia 2017 r.

Poz. 3043



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/341/2017

Rady Miasta Malborka

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zasady i tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych

§ 1. 

1.  Ustanawia się stypendia  sportowe dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym. 

2. Stypendia sportowe są wyrazem uznania dla prezentowanego poziomu sportowego i osiągnięć w danej 
dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia.

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe określa corocznie uchwała 
budżetowa.

4. Stypendium sportowe może być przyznane osobie fizycznej, która  spełnia łącznie następujące warunki:

1) mieszka na terenie miasta Malborka,

2) uczestniczy we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez związki sportowe w rozumieniu 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie,

3) odnotowała wynik sportowy określony w załączniku nr 1 lub 2 do niniejszych zasad, przy czym warunkiem 
przyznania stypendium sportowego jest, aby we współzawodnictwie sportowym uczestniczyło co najmniej:

- 8 zawodników (odpowiednio: osad, załóg, sztafet) w ramach dyscyplin indywidualnych,

- 6 drużyn w ramach dyscyplin zespołowych.

5. Stypendium sportowe może być przyznane pod warunkiem nie pobierania stypendium sportowego 
z innej jednostki samorządu terytorialnego.

§ 2. 

1.  Stypendium sportowe może być przyznane na podstawie wniosku złożonego w terminie do 31 stycznia 
każdego roku.

2. Ustala się wzór wniosku stanowiący załącznik nr 3 do niniejszych zasad.

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium sportowego.

4. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego mogą składać:

1) osoba prawna prowadząca działalność w obszarze sportu,

2) szkoła, do której uczęszcza  osoba fizyczna, która spełnia warunki, o którym mowa w § 1 ust. 4,

3) właściwy polski związek sportowy,

4) pełnoletnia osoba fizyczna lub  opiekun prawny osoby małoletniej, która spełnia warunki, o którym mowa 
w § 1 ust. 4.

5. Wniosek formułowany jest w oparciu o wyniki sportowe z rocznego okresu poprzedzającego termin 
składania wniosków, wymieniony w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 7.

6. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, o których  mowa w § 
1 ust. 4 pkt 3.

7. W szczególnych przypadkach Burmistrz Miasta Malborka  może przyznać stypendium sportowe na 
uzasadniony wniosek złożony poza wyznaczonym terminem.

8. Decyzje o przyznaniu lub odmowie stypendium sportowego podejmuje Burmistrz Miasta Malborka.

9. Decyzja  Burmistrz Miasta Malborka jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3043



1.  Stypendium sportowe  przyznaje się na okres do sześciu miesięcy. 

2. Wysokość stypendium sportowego określona jest w załączniku nr 1 lub 2 do niniejszych zasad.

3. Przyznane stypendium sportowe wypłacane jest miesięcznie z góry, w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez osobę, której przyznano stypendium sportowe.

4. W sytuacji niewystarczających środków finansowych zabezpieczonych na ten cel stypendiami 
sportowymi zostaną uhonorowane osoby o najwyższych osiągnięciach sportowych.

§ 4. 

1.  Burmistrz  Miasta Malborka może pozbawić  stypendium sportowego w okresie jego pobierania 
w przypadku:

1) utraty zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż 3 miesiące, co stwierdzono orzeczeniem 
wydanym przez lekarza posiadającego kwalifikacje uprawniające do wydania orzeczenia lekarskiego, 
o których mowa w art. 37 ust 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie,

2) utraty prawa zawodnika,

3) zaprzestania uprawiania danego sportu lub dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu,

4) popełnienia przestępstwa z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym orzeczeniem 
właściwego sądu,

5) odmowy udziału w treningach i zawodach zaniedbując prawidłową realizację procesu szkolenia.

3. Podmioty wymienione w  § 2 ust. 4, są zobowiązane niezwłocznie poinformować Burmistrza Miasta 
Malborka o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na pozbawienie stypendium sportowego.

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zasadach, decyzję podejmuje Burmistrz  Miasta Malborka.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3043



Załącznik Nr 1 do

do  Zasad i trybu przyznawania

i pozbawiania stypendiów sportowych

Wysokość  stypendium sportowego - dyscypliny olimpijskie

RANGA 
ZAWODÓW MIESIĘCZNA KWOTA STYPENDIUM SPORTOWEGO  (PLN) 

DYSCYPLINY INDYWIDUALNE

Igrzyska Olimpijskie, Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie:
Igrzyska Paraolimpijskie,

Igrzyska Głuchych:
I miejsce: 2 500 1 800
II miejsce 2 000 1 500
III miejsce 1 500 1 200
IV-VIII miejsce 1 000 800

 Senior Młodzieżowiec Junior  Kadet Junior 
Młodszy Młodzik

Mistrzostwa Świata :

I miejsce : 2 000 1 200 1 000   
II miejsce : 1 800 1 000 800
III miejsce : 1 200 800 600
IV-VIII miejsce 1 000 600 500

Mistrzostwa Europy :

I miejsce 1 300 700 600   
II miejsce 1 100 600 500
III miejsce 800 500 400
IV-VI miejsce 600 400 300

Mistrzostwa Polski :

I miejsce 800 500 300 250 200
II miejsce 600 400 250 200 150
III miejsce 500 300 200 150 100

DYSCYPLINY ZESPOŁOWE

Igrzyska Olimpijskie                 Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie
Igrzyska Paraolimpijskie:

Igrzyska Głuchych:
I miejsce: 2 000 1 500
II miejsce 1 500 1 200
III miejsce 1 000 800

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3043



IV-VIII miejsce 500 500

Mistrzostwa Świata :

I miejsce : 1 600 1 000 800   
II miejsce : 1 400 800 600
III miejsce : 1 200 600 500
IV-VIII miejsce 800 500 400

Mistrzostwa Europy :

I miejsce 1 100 600 500   
II miejsce 800 500 400
III miejsce 600 400 300
IV-VI miejsce 400 300 250

Puchar  Świata :

I miejsce 1 100 600    
II miejsce 800 500
III miejsce 600 400

IV-VI miejsce 400 300

Puchar  Europy :

I miejsce 800 600    
II miejsce 600 500
III miejsce 400 400
IV-VI miejsce 350 300

Mistrzostwa Polski: 

I miejsce 600 400 250 200 150
II miejsce 500 300 200 150 100
III miejsce 400 250 150 100 100

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3043



Załącznik Nr 2 do

do Zasad i trybu przyznawania

i pozbawiania stypendiów sportowych

Wysokość  stypendium sportowego - dyscypliny nieolimpijskie

RANGA ZAWODÓW MIESIĘCZNA KWOTA STYPENDIUM SPORTOWEGO  (PLN) 

DYSCYPLINY INDYWIDUALNE

 Senior Młodzieżowiec Junior

Mistrzostwa Świata :
I miejsce : 1 000 600 500
II miejsce : 800 500 400
III miejsce : 600 400 300
Mistrzostwa Europy :
I miejsce 800 500 400
II miejsce 600 400 300
III miejsce 500 300 200
Mistrzostwa Polski :
I miejsce 300 250 200
II miejsce 250 200 150
III miejsce 200 150 100

DYSCYPLINY ZESPOŁOWE

Reprezentowanie Polski 
w oficjalnych zawodach 200 150 100

Zawody rangi mistrzostw 
Polski: I miejsce 150 100 100

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3043



Załącznik Nr 3 do

do  Zasad i trybu przyznawania

i pozbawiania stypendiów sportowych

Malbork, dnia …………………….

Burmistrz 

Miasta Malborka

WNIOSEK

o przyznanie stypendium sportowego

I.  Informacja o wnioskodawcy 1)

1. Wnioskodawca:...................................................................................................................................

2. Adres wnioskodawcy: ulica..................................................................................... nr .....................

kod pocztowy .......... - ............... miejscowość ........................................…….....................................

3. Dane kontaktowe: nr telefonu ...................................................... fax .............................................

e-mail ............................................

II.  Informacja o kandydacie do stypendium 

1. Imię i nazwisko:.................................................................................................................................

2.  Adres zamieszkania 2): ulica...................................................................... nr ................................... kod 
pocztowy ........... - ................. miejscowość .................................................................................. 

nr telefonu kontaktowego .....................................................................................................................

3. Dyscyplina sportu:.............................................................................................................................

4. Wynik sportowy odnotowany w rocznym okresie poprzedzającym termin składania wniosku (termin 
zawodów, pełna nazwa i miejsce zawodów, pełna nazwa organizatora, kategoria, w której zawodnik 
rywalizował (np. młodzik, kadet, junior starszy, junior, młodzieżowiec, senior), uzyskana lokata, ilość 
zawodników, (drużyn, załóg, osad, sztafet) którzy uczestniczyli w danej konkurencji, itp.)

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................

5. Czy kandydat pobiera stypendium za osiągnięcia sportowe z innych źródeł? (jeśli tak, proszę nazwę 
fundatora oraz okres pobierania stypendium):

..........................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

Ja, niżej podpisany, potwierdzam zgodność z aktualnym stanem prawnym i faktycznym informacji 
podanych we wniosku oraz załączonych dokumentach.

Złożenie niniejszego wniosku jest jednoznaczne z zapoznaniem się z treścią Zasad i trybu przyznawania 
i pozbawiania stypendiów sportowych (Załącznik do Uchwały Nr ………..… Rady Miasta Malborka z dn. 
……. w  sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych).

Jednocześnie zobowiązuję się  do informowania Burmistrza Miasta Malborka o okolicznościach 
skutkujących pozbawieniem stypendium.

III.  Załączniki:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3043



1. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, o których  mowa w § 
1 ust. 4 pkt 3) uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych, np.: 
zaświadczenie wydane przez właściwy związek sportowy na temat odnotowanych wyników sportowych oraz 
liczbie zawodników, o której mowa w § 1 ust. 4 pkt 3).

1) Zgodnie z § 2 ust.4 uchwały  w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych

2) w rozumieniu przepisów Rozdziału II ustawy z dn. 23.04.1964r. Kodeks cywilny.

..............................................................

(podpis i pieczęć1) wnioskodawcy)

Oświadczenia kandydata:

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Miasto Malbork, 
zawartych we wniosku i załączonych do niego dokumentach, w celu związanym z postępowaniem 
w zakresie przyznania stypendium sportowego oraz w zakresie informacji o udzieleniu, bądź 
pozbawieniu stypendium i jego wysokości.

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że w przypadku przyznania stypendium sportowego będę 
zobowiązany(a) do złożenia,   na potrzeby wypłaty stypendium i do celów podatkowych, oświadczenia  
zawierającego moje dane osobowe wraz ze zgodą na ich przetwarzanie. Mam świadomość, że  
nie złożenie  oświadczenia może spowodować opóźnienie wypłaty stypendium sportowego pomimo 
upływu terminu wskazanego w ust. § 3 ust.3 uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania 
i pozbawiania stypendiów sportowych.

..........................................................

(podpis kandydata)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3043


		2017-08-24T13:21:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




